

DOA-Or-II.II.0003.408.2012

**Pani  
Małgorzata Niewiadomska-Cudań  
Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 11 października 2012 r. w sprawie opracowanej Polityki Rozwoju Edukacji 2020+ oraz środków finansowych, jakie należy przeznaczyć na realizację poszczególnych celów, uprzejmie informuję, iż dokument ten jest obecnie poddany konsultacjom społecznym, został również przesłany związkom zawodowym oraz Pełnomocnikowi Prezydenta Miasta Łodzi ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi celem zasięgnięcia opinii. Konsultacje mają na celu zebranie propozycji i opinii dotyczących projektu. Kolejnym etapem będzie opracowanie pełnej wersji uwzględniającej uwagi zgłoszone podczas konsultacji, przedstawienie jej do opinii Biura Strategii Miasta, Rady Pożytku Publicznego oraz akceptacji Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych UMŁ, Wiceprezydenta Miasta i Skarbnika Miasta. Aprobata dokumentu będzie stanowiła podstawę do skierowania projektu do Rady Miejskiej w Łodzi. W związku z tym, iż ostateczna wersja Polityki (po uwzględnieniu uwag i propozycji mieszkańców oraz partnerów społecznych) może znacznie różnić się od pierwotnych założeń, konieczne będzie urealnienie planowanych środków finansowych na realizację poszczególnych programów.

Uprzejmie informuję, iż w opracowanych materiałach planistycznych do projektu budżetu na 2013 r. w § 427 – Usługi remontowe uwzględniono wydatki w zakresie planowanych przeglądów budynków (przeglądy instalacji, kotłowni, pieców) oraz konserwacji sprzętu, które wynikają z zawartych umów. Jednocześnie nadmieniam, iż Wydział Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi wystąpił z prośbą o zabezpieczenie na rok 2013, w ramach tworzonych rezerw celowych, środków finansowych na bieżące utrzymanie stanu technicznego jednostek

oświatowych w wysokości 11.000.000 zł oraz dodatkowo 1.500.000 zł na realizację zadania pn: termomodernizacja - niezbędne prace dodatkowe. Informuję również, iż w projekcie budżetu na rok 2013 (w ramach przyznanego limitu wydatków) ujęto kwotę 150.000 zł z przeznaczeniem na zakup programu „Baza danych budynków”. Pragnę zwrócić uwagę, iż przyznany limit wydatków bieżących na zadania własne umożliwił zabezpieczenie środków finansowych na zaspokojenie podstawowych potrzeb placówek oświatowych.

Odnosząc się do zapytania Pani Radnej w sprawie uruchomienia bezprzewodowej sieci internetowej w szkołach, uprzejmie informuję, iż obecnie Miasto realizuje projekt pn. „Metropolitalna sieć szerokopasmowego dostępu do Internetu”, który obejmie również placówki oświatowe. Dokonywana jest analiza posiadanych zasobów informatycznych szkół i placówek. Natomiast propozycja kolejnego projektu i uzyskanie wsparcia ze środków unijnych może zostać uwzględniona w kolejnym okresie programowania w latach 2014-2020.

Natomiast termomodernizacja szkół odbywa się w ramach programu obejmującego wszystkie budynki miejskie, który jest realizowany przez Wydział Gospodarki Komunalnej w Departamencie Infrastruktury i Lokali Urzędu Miasta Łodzi.

Odpowiadając na ostatnie zapytanie Pani Radnej, uprzejmie informuję, iż średnia liczebność oddziałów w różnych typach szkół wynosi: w liceach ogólnokształcących - 27,8; w technikach - 24,8; w zasadniczych szkołach zawodowych - 23,3; w technikach uzupełniających - 23,7.

Klasy 30-32-osobowe najczęściej występują w cieszących się zainteresowaniem i renomą liceach ogólnokształcących, takich jak m.in.: I Liceum Ogólnokształcące, XXI Liceum Ogólnokształcące, XXXI Liceum Ogólnokształcące, III Liceum Ogólnokształcące. Większość dyrektorów szkół planuje oddziały o liczebności na poziomie 28-32 uczniów. Spowodowane jest to obowiązującymi przepisami prawa, z których wynika, iż na zajęciach edukacyjnych, wymagających ćwiczeń laboratoryjnych, tj. biologia, fizyka, chemia, można dokonać podziału w oddziałach liczących powyżej 30 osób (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 lutego 2012 r. w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych).

Część szkół rezygnuje z możliwości podziału na korzyść mniej licznych oddziałów – wówczas możliwe jest otwarcie oddziału 28-osobowego. Zgodnie z przyjętymi

zasadami organizacji pracy na rok szkolny 2012/2013, została wyrażona zgoda na tworzenie oddziałów 29-osobowych, z zachowaniem podziałów na zajęciach z biologii, fizyki i chemii, ale tylko na poziomie klas pierwszych, zarówno w liceach, jak i w technikach. Celem tego projektu było ułatwienie realizacji założeń reformy programowej, która została wdrożona z dniem 1 września 2012 r. w klasach pierwszych szkół ponadgimnazjalnych. Część szkół skorzystała z tej możliwości. W 11 liceach ogólnokształcących dyrektorzy szkół zaplanowali w naborze na rok szkolny 2012/2013 oddziały 28-29-osobowe i takie funkcjonują w szkołach. Z powyżej przedstawionych informacji wynika, iż obecnie funkcjonują oddziały mniej liczne niż 30-osobowe. W szczególności dotyczy to techników (w niektórych zawodach) i w dużej mierze zasadniczych szkół zawodowych, co jest spowodowane brakiem chętnych do nauki w danym zawodzie.

**WICEPREZYDENT MIASTA**



**Krzysztof PIĄTKOWSKI**

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji